
Ejercicio Fecha de inicio del periodo que se informa Fecha de término del periodo que se informa Tipo de procedimiento (catálogo) Materia (catálogo)
Posibles contratantes 

Tabla_474821 Número de expediente, folio o nomenclatura
2019 01/04/2019 30/06/2019 Licitación pública Adquisiciones 1 COMISA-LPI-001-19

 

TÍTULO NOMBRE CORTO
Procedimientos de licitación pública e invitación a cuando menos tres personas A121Fr30A_Resultados-de-procedimientos-de-licitaci La información que generen, relativa a los resulta                                                    



Hipervínculo a la convocatoria o invitaciones emitidas Fecha de la convocatoria o invitación Descripción de las obras, bienes o servicios
Personas físicas o morales con proposición u oferta 

Tabla_474850 Fecha en la que se celebró la junta de aclaraciones
https://comisa.cdmx.gob.mx/storage/app/media/Transpa 29/04/2019 Tarjeta inteligente sin contacto de la CDMX. Co                   1 03/05/2019

 

DESCRIPCIÓN
       ados de los procedimientos de licitación pública e invitación restringida, así como los equivalentes que                                     

https://comisa.cdmx.gob.mx/storage/app/media/Transparencia/Abastecimientos/2do%20TRIMESTRE%202019/CONVOCATORIA%20COMISA-LPI-001-19%20TARJETAS%20INTELIGENTES.pdf


Relación de asistentes a la junta de aclaraciones 
Tabla_474851

Relación con los datos de los servidores públicos asistentes a la junta de aclaraciones 
Tabla_474852 Hipervínculo al fallo de la junta de aclaraciones o al documento correspondiente

1 1 https://www.comisa.cdmx.gob.mx/storage/app/uploads/public/5cd/06c/6b0/5cd06c

 

https://www.comisa.cdmx.gob.mx/storage/app/uploads/public/5cd/06c/6b0/5cd06c6b065b5532470635.pdf


Hipervínculo al documento donde conste la presentación las propuestas Hipervínculo al (los) dictámenes, en su caso Nombre(s) del contratista o proveedor Primer apellido del contratista o proveedor Segundo apellido del contratista o proveedor
https://comisa.cdmx.gob.mx/storage/app/media/Transparencia/Abastecimiehttps://comisa.cdmx.gob.mx/storage/app/medSe declaró desierto el procedimiento por n                         Se declaró desierto el procedimiento por no co                        Se declaró desierto el procedimiento por no con                        

 

https://comisa.cdmx.gob.mx/storage/app/media/Transparencia/Abastecimientos/2do%20TRIMESTRE%202019/PRESENTACION%20Y%20APERTURA%20COMISA-LPI-001-19.pdf
https://comisa.cdmx.gob.mx/storage/app/media/Transparencia/Abastecimientos/2do%20TRIMESTRE%202019/Fallo%20COMISA-LPI-001-19%20TARJETA%20INTELIGENTE%20SIN%20CONTACTO%20DE%20LA%20CDMX.pdf


Razón social del contratista o proveedor RFC de la persona física o moral contratista o proveedor Descripción de las razones que justifican su elección Área(s) solicitante Área(s) contratante(s) Área(s) responsable de su ejecución Número que identifique al contrato 
Se declaró desierto el procedimiento por no                        Se declaró desierto el procedimiento por no contar con ningu                      Se declaró desierto el procedimiento por no contar con n                      Se declaró desierto e                            Se declaró desierto el pr                           Se declaró desierto el procedimiento p                          Se declaró desierto el procedimiento p                          

 



Fecha del contrato Monto del contrato sin impuestos (en MXN) Monto total del contrato con impuestos incluidos (MXN) Monto mínimo, con impuestos incluidos, en su caso Monto máximo, con impuestos incluidos, en su caso Tipo de moneda
01/04/2019 0 0 0 0 Se declaró desiert                             

Tabla Campos



Tipo de cambio de referencia, en su caso Forma de pago Objeto del contrato Fecha de inicio del plazo de entrega o ejecución Fecha de término del plazo de entrega o ejecución Hipervínculo al documento del contrato y anexos, en versión pública, en su caso
Se declaró desierto el procedimiento por no                        Se declaró desier                             Se declaró desierto e                            01/04/2019 01/04/2019 https://comisa.cdmx.gob.mx/storage/app/media/Transparencia/Abastecimientos/Pro

 

https://comisa.cdmx.gob.mx/storage/app/media/Transparencia/Abastecimientos/Procedimiento%20Desierto.pdf


Hipervínculo al comunicado de suspensión, en su caso
Partida presupuestal de acuerdo con el COG 

Tabla_474853 Origen de los recursos públicos (catálogo) Fuente de financiamiento Tipo de fondo de participación o aportación respectiva
https://comisa.cdmx.gob.mx/storage/app/media/Transpa 1 Se declaró desierto el proce                           Se declaró desierto el procedimiento por no contar con nin                      

 

https://comisa.cdmx.gob.mx/storage/app/media/Transparencia/Abastecimientos/Procedimiento%20Desierto.pdf


Lugar donde se realizará la obra pública, en su caso Breve descripción de la obra pública, en su caso Hipervínculo a los estudios de impacto urbano y ambiental, en su caso Observaciones dirigidas a la población relativas a la realización de las obras públicas, en su caso
Se declaró desierto el procedimiento por no contar con                      Se declaró desierto el procedimiento por no contar                       https://comisa.cdmx.gob.mx/storage/app/media/Transparencia/AbastecimSe declaró desierto el procedimiento por no contar con ninguna propuesta que cumpliera cualitativame                  

 

https://comisa.cdmx.gob.mx/storage/app/media/Transparencia/Abastecimientos/Procedimiento%20Desierto.pdf


Etapa de la obra pública y/o servicio de la misma (catálogo) Se realizaron convenios modificatorios (catálogo)
Convenios modificatorios 

Tabla_474854 Mecanismos de vigilancia y supervisión de la ejecución, en su caso
             ente con la totalidad de los requisitos solicitados en las basese del procedimiento de Licitación Pública Internacional CO 1 Se declaró desierto el procedimiento por no contar con ninguna propue                     

 



Hipervínculo a informes de avances físicos, en su caso Hipervínculo a los informes de avance financiero, en su caso Hipervínculo al acta de recepción física de los trabajos ejecutados u homóloga, en su caso Hipervínculo al finiquito, en su  caso 
https://comisa.cdmx.gob.mx/storage/app/media/Transpa https://comisa.cdmx.gob.mx/storage/app/media/Transparencia/https://comisa.cdmx.gob.mx/storage/app/media/Transparencia/Abastecimientos/Procedimient https://comisa.cdmx.gob.mx/storage/a

 

https://comisa.cdmx.gob.mx/storage/app/media/Transparencia/Abastecimientos/Procedimiento%20Desierto.pdf
https://comisa.cdmx.gob.mx/storage/app/media/Transparencia/Abastecimientos/Procedimiento%20Desierto.pdf
https://comisa.cdmx.gob.mx/storage/app/media/Transparencia/Abastecimientos/Procedimiento%20Desierto.pdf
https://comisa.cdmx.gob.mx/storage/app/media/Transparencia/Abastecimientos/Procedimiento%20Desierto.pdf


Área(s) responsable(s) que genera(n), posee(n), publica(n) y actualizan la información Fecha de validación Fecha de actualización Nota
Coordinación de Comercialización y Abastecimiento 15/07/2019 15/07/2019 Se declaró desierto el procedimiento por no contar con ninguna propuesta que cumpliera cualitativamente con la totalidad de los requisitos solicitad           

 



                    dos en las basese del procedimiento de Licitación Pública Internacional COMISA-LPI-001-19.



ID Nombre(s) Primer apellido Segundo apellido Razón Social
1 Isabel Flores Servin OBERTHUR TECHN        
1 Melani Citlalin Valencia Castellanos MY CARD, S.A. DE 
1 Lucía Rojas Villeda FORZAFORM, S.A.  
1 Carlos Alberto Avendaño Morales INZIGNIA SERVICE     
1 Jaqueline Duarte Garrido SERVICIOS BROXE       
1 Xavier José Gregory Martínez ICARDS SOLUTION     
1 Dulce Angela Torres Hernández DYNTRA, S.A. DE C
1 Jorge Alberto Leal Puerta PEAJES Y CONTRO    
1 Joaquín Hernández Marín INFORMATICA EL   
1 Julio Durán Rivera GIESECKE Y DEVR      
1 Alejandro Parra Gines LITHO FORMAS, S   
1 Javier Rogelio Santos Núñez TTID TECH, S. DE R   
1 Cristian Ariza . GEMALTO



RFC de los posibles contratantes 
OTM040607K75
MYC000113M62
FOR911108534
IST1501514887
SBR130327HU9
ISL1112212A7
DYN9906012NA
PCO960118J39
ICI971106PX2
GDM6912308M1
LFO540716E98
TTE1510014YA
GME9606038V6



ID Nombre(s) Primer apellido Segundo apellido Denominación o razón social
1 Isabel Flores Servin OBERTHUR TECHNOLOGIES DE MÉXICO      
1 Melani Citlalin Valencia Castellanos MY CARD, S.A. DE C.V.
1 Lucía Rojas Villeda FORZAFORM, S.A. DE C.V.
1 Jaqueline Duarte Garrido SERVICIOS BROXEL, S A P I DE C.V.
1 Xavier José Gregory Martínez ICARDS SOLUTIONS, LATINOAMERICA,   
1 Jorge Alberto Leal Puerta PEAJES Y CONTROLES, S.A. DE C.V.
1 Julio Durán Rivera GIESECKE Y DEVRIENTE DE MÉXICO, S.A   
1 Cristian Ariza . GEMALTO



RFC de las personas físicas o morales que presentaron una proposición u oferta
OTM040607K75
MYC000113M62
FOR911108534
SBR130327HU9
ISL1112212A7
PCO960118J39
GDM6912308M1
GME9606038V6



ID Nombre(s) Primer apellido Segundo apellido Denominación o razón social
1 Isabel Flores Servin OBERTHUR TECHNOLOGIES DE MÉXICO      
1 Melani Citlalin Valencia Castellanos MY CARD, S.A. DE C.V.
1 Lucía Rojas Villeda FORZAFORM, S.A. DE C.V.
1 Carlos Alberto Avendaño Morales INZIGNIA SERVICES TECHNOLOGIES, S.   
1 Jaqueline Duarte Garrido SERVICIOS BROXEL, S A P I DE C.V.
1 Xavier José Gregory Martínez ICARDS SOLUTIONS, LATINOAMERICA,   
1 Dulce Angela Torres Hernández DYNTRA, S.A. DE C.V.
1 Jorge Alberto Leal Puerta PEAJES Y CONTROLES, S.A. DE C.V.
1 Joaquín Hernández Marín INFORMATICA EL CORTE INGLES, S.A.
1 Julio Durán Rivera GIESECKE Y DEVRIENTE DE MÉXICO, S.A   
1 Alejandro Parra Gines LITHO FORMAS, S.A. DE C.V.
1 Javier Rogelio Santos Núñez TTID TECH, S. DE R.L. DE C.V.
1 Cristian Ariza . GEMALTO



RFC de las personas físicas o morales asistentes a la junta de aclaraciones
OTM040607K75
MYC000113M62
FOR911108534
IST1501514887
SBR130327HU9
ISL1112212A7
DYN9906012NA
PCO960118J39
ICI971106PX2
GDM6912308M1
LFO540716E98
TTE1510014YA
GME9606038V6



ID Nombre(s) del Servidor Público Primer apellido del Servidor Público
1 Ignacio de Jesús Sam
1 María del Socorro Leyte
1 Anabel Vargas
1 Kevin Daniel Ruiz
1 Daniel Rojas
1 Fernando Olguín



Segundo apellido del Servidor Público
Figueroa
Rosalino
Diosdado
López
Baños
Ramírez



RFC de los servidores públicos asistentes a la junta de aclaraciones
SAFI7707187J1
LERS780627ND7
VADA761010N40
RULK920605J17
ROBD8307257H6
OURF730909KJ0



Cargo que ocupa el Servidor Público dentro del SO
Coordinador de Comercialización y Abastecimiento
Jefa de la Unidad Departamental de Adquisiciones
Representante de la Coordinación Jurídica y Normativa
Jefe de la Unidad dDepartamental de Offset y Formas Continuas
Jefe de la Unidad Departamental de Auditoría
Titular del Órgano Interno de Control en COMISA



ID Partida Presupuestal
1 2381



ID Número de convenio modificatorio Objeto del convenio modificatorio
1 Se declaró desierto el procedimiento por no co                        Se declaró desierto el procedimiento por no c                        



Fecha de firma del convenio modificatorio
01/04/2019



Hipervínculo al documento del convenio
https://comisa.cdmx.gob.mx/storage/app/media/Transparencia/Abastecimientos/Procedimiento%

https://comisa.cdmx.gob.mx/storage/app/media/Transparencia/Abastecimientos/Procedimiento%20Desierto.pdf


20Desierto.pdf


	Reporte de Formatos
	Hidden_1
	Hidden_2
	Hidden_3
	Hidden_4
	Hidden_5
	Tabla_474821
	Tabla_474850
	Tabla_474851
	Tabla_474852
	Tabla_474853
	Tabla_474854

